
        
 

 

      

  

ESTADO DE ALAGOAS 
 

  

PÁGINA: 1 DE 1. 
 

 

      
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA 
 

   

       

        

    

  

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM 
 

 

    

           

     

DECRETO Nº 66 
 

     

           

       

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 
PARA O FIM QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

   

           

   

O(A) Prefeito(a) Municipal de DELMIRO GOUVEIA, no uso de suas atribuiçoes legais, autorizado pela Lei Nº 1417, 
 

  

           

   

DECRETA:  

       

           

   

Art.1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações: 
 

  

           

 

ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA POR ELEMENTO E VÍNCULO VALOR EM ( R$ )  

08   - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL,INFÂNCIA, MULHER E DIR.HUMANOS 
     

 0881   - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL     

08.0881.08.244.0003.6049 -   ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - SIGTV     
4977 3390.30.00.00.00.0000 -   2706.00.000   - MATERIAL DE CONSUMO   18.152,87  
4990 3390.39.00.00.00.0000 -   2706.00.000   - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   5.422,65  
4983 3390.40.00.00.00.0000 -   2706.00.000   - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 

JURÍDICA   56,00  

TOTAL DA ESTRUTURA: 08.0881.08.244.0003.6049   23.631,52  

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0881   23.631,52  

TOTAL DO ÓRGÃO: 08   23.631,52  

TOTAL DOS CRÉDITOS:   23.631,52  

          

 Art.2º - Dar-se-á como cobertura do presente Decreto o(s) Recurso(s) abaixo especificado(s):   

          
POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO  0,00   
POR SUPERÁVIT FINANCEIRO  23.631,52   
POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  0,00   
POR OPERAÇÃO DE CRÉDITO  0,00   

      TOTAL DOS RECURSOS 23.631,52   
 

  

           

  

 Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as diposições em contrário.   

          

DELMIRO GOUVEIA/AL, 3 de junho de 2024.  

          
 

 

           

  

ELIZIANE FERREIRA COSTA LIMA 
 

 

           

  

PREFEITA 
 

 

           

 


		2024-06-03T09:41:53-0300
	ELIZIANE FERREIRA COSTA LIMA:64805395400
	Eu sou o autor deste documento




